РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

31.03.2021 г.                                 пгт. Кировский                                                 № 63
     О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 22.03.2013 года № 312 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений Кировского городского поселения, и лицами, замещающими  данные должности»

     В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции Устава от 09.09.2020 года № 582), муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

     1. Абзац пятый пункта 8 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений Кировского городского поселения, и лицами, замещающими  данные должности, утвержденного решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 22.03.2013 года № 312 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений Кировского городского поселения, и лицами, замещающими  данные должности» (в редакции решений муниципального комитета Кировского городского поселения от 06.11.2014 года № 520, от 02.12.2016 года № 154, от 27.09.2018 года № 377) изложить в следующей редакции:
     «направлять в установленном действующим законодательством порядке запрос в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, организации и общественные объединения (далее – государственный орган и организация) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществ и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителя муниципального учреждения Кировского городского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, за исключением запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов, в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляемых Губернатором Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                                С.В. Коляда